Btius quam in viris dicitur, quia hæc ejus gratia virginalis propositi in feminis maxime per ejus imitationem multiplicanda fuerat, sicut et Psalmista antea prædixerat, dicens: *Astitit regina a dextris tuis*, etc. (*Psal. XLIV, 10*). Et rursum: *Adducentur regi virginis post eam, adducentur in templum regis* (*Ibid., 15*). Post eam, inquit, adducentur in templum regis, quia per imitationem hujus summæ reginæ, virgines innumeræ in verum Dei templum sunt consecrandæ. *Quæ cum audisset, turbata est* (*Luc. 1, 29*). Ad verba loquentis, et magnō præconio laudis eam salutantis turbata memoratur esse, non eum qui loquebatur aspicere. Fixis quippe oculis in lectione, vel terræ affixis in oratione, quo animus intendebat tota inhibebat, atque immobiles hærebant; nec humanum curabat aspectum, quæ tantum intendebat divinum. Unde autem turbata? Diversis undique de causis. Tum quia viri consortium fugiebat, tum quia lectioni vel orationi totam operam impendebat, quarum assiduitatem præpediri graviter sustinebat. *Et cogitabat, inquit, qualis esset ista salutatio* (*ibid.*). Ex qua videlicet intentione procederet utrum adulatiois verba hæc essent, an veritatis: qua temeritate, quo aditu ille cubiculi sui secretum inquietare præsumeret? Quam ita perturbari angelus non perferens: *Ne timeas*, inquit, *Maria* (*ibid.*). Non quidem ait: Ne perturberis; sed: Ne nimia sollicitudine affligaris: ne aut te obtinere desperes quod vovisti, aut tanquam rea maledictum incurras legis. Et hoc quidem loco quum ait: *Maria*, primum eam vocat ex nomine, ut quasi familiarem sibi majori relevet consolatione. Cur autem non sit ei timendum, hoc est de petitione sua differendum, annexit quum ait: *Invenisti gratiam apud Deum*. Hoc est supra omnia merita illi grata facta es, atque accepta.

Quomodo autem tam legis maledictum evitet, si virgo permaneat, quam propositi sui votum incorrupta custodiat, patenter exponit dicens eam pariter tam esse paritaram quam virginem permansuram. Paritaram, inquam, non solum hominem, verum etiam hominum Salvatorem, hoc est Jesum, Cujus quidem virginæ partus quanta sit excellentia, diligenter describit, dicens: *Hic erit magnus et Filius Altissimi vocabitur*. Ac si aperte dicat: Attende in hoc ipso incomparabilem gratiam, singularem gloriam tuam, vide ipsum qui Dei Filius datur et tuus. *Et dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus*, hoc est id in eo perficiet quod in typo ejus David promissum est, sicut et ipsem et proficitur, dicens: *Juravi David servo meo, usque in æternum præparabo sanctum tuum*. *Et ædificabo in generatione et generationem sedem tuam* (*Psal. LXXXVIII, 4*). Domus Jacob, in qua regnatus in æternum promittitur, Ecclesia est gentium, quæ tempore præteriorum, et gratia priorum Synagogam supplavit, et benedictionem ei subripuit. Finem hoc regnum non accipit, quia nec cum vita